
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 12 июля 2021г.            № 657 

 

 

О проведении месячника безопасности 

на водных объектах в летний период с 

15 июля 2021 года по 31 августа 2021 

года на территории Анадырского му-

ниципального района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», постановлением Правительства Чукотского автономного 

округа от 3 июня 2015 года № 313 «Об утверждении Правил охраны жизни лю-

дей на водных объектах в Чукотском автономном округе», в целях повышения 

эффективности работы по обеспечению безопасности людей на водных объек-

тах в летний период на территории Анадырского муниципального района, разъ-

яснения населению правил безопасного поведения на водных объектах, подго-

товки населения к правильным действиям по оказанию помощи людям при 

несчастных случаях на водоёмах, Администрация Анадырского муниципально-

го района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести месячник безопасности на водных объектах в летний период 

с 15 июля 2021 года по 31 августа 2021 года на территории Анадырского муни-

ципального района. 

 

2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника безопасности на 

водных объектах в летний период на территории Анадырского муниципального 

района. 

 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-

страции Анадырского муниципального района. 



2 
 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за со-
бой. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                   Е.В. Сидельникова



УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района 

12 июля 2021г. № 657 

 

 

 

ПЛАН 

проведения месячника безопасности на водных объектах в летний  

период на территории Анадырского муниципального района 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 
Исполнители 

1 

Провести заседание КЧС и ОПБ Админи-

страций городских и сельских поселений  с 

постановкой задач руководителям местных 

организаций, предприятий, независимо от 

форм собственности с приглашением пред-

ставителей ГИМС  ГУ МЧС России по Чу-

котскому автономному округу (в тех город-

ских и сельских поселениях, где есть их 

представители) 

До 15 июля 

2021 года 

Главы городских и 

сельских поселений 

2 

Провести уточнение и корректировку пла-

нов взаимодействия сил и средств по обес-

печению безопасности людей на водных 

объектах 

До 15 июля 

2021 года 

Главы городских и 

сельских поселений, 

руководители пред-

приятий, организаций 

и учреждений 

3 

Организовать работу по выявлению несанк-

ционированных мест отдыха людей у воды 

и пресечение попыток купания в необору-

дованных местах 

В течение 

месячника 

безопасности 

Главы городских и 

сельских поселений, 

ПП (место дислока-

ции п. Угольные Ко-

пи, п. Беринговский) 

МОМВД России 

«Анадырский» 

4 

Организовать выставление у водоемов стен-

дов (щитов) с материалами по профилакти-

ке несчастных случаев на воде и предупре-

ждающих знаков с запретом купания в не-

оборудованных местах 

До 15 июля 

2021 года 

Главы городских и 

сельских поселений, 

руководители пред-

приятий, организаций 

и учреждений 

5 

Организовать разъяснительную работу с ру-

ководителями организаций и предприятий 

по мерам безопасности на водных объектах 

в летний период 

В течение 

месячника 

безопасности 

Главы Администра-

ций городских и сель-

ских поселений 

6 

Организовать проведение в образователь-

ных организациях и учреждениях культуры 

и спорта занятий по изучению и практиче-

скому применению мер по спасению уто-

пающих и оказанию первой медицинской 

помощи с привлечением государственных 

инспекторов ГИМС подразделений ФКУ 

«Центр ГИМС МЧС России по Чукотскому 

автономному округу» 

В течение 

месячника 

безопасности 

Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципально-

го района совместно с 

сотрудниками ГИМС 

ГУ МЧС России по 

Чукотскому автоном-

ному округу 



2 
 

7 

Размещать на Интернет сайте информаци-

онные материалы о правилах поведения на 

воде и оказании первой помощи пострадав-

шим, местах оборудованных для отдыха на 

воде, местах оборудованных для отдыха на 

воде, запрещенных местах купания 

В течение  

месячника  

безопасности 

Администрации Ана-

дырского муници-

пального района, Ад-

министрации город-

ских и сельских посе-

лений 

8 

Организовать освещение в средствах массо-

вой информации о мероприятиях, проводи-

мых в ходе месячника безопасности на вод-

ных объектах на территории наслега 

В течение 

месячника  

безопасности 

Администрации Ана-

дырского муници-

пального района, Ад-

министрации город-

ских и сельских посе-

лений 

9 

Проанализировать и подвести итоги работы 

в период проведения месячника безопасно-

сти на водных объектах с рассмотрением 

результатов на заседаниях КЧС и ОПБ 

По окончанию 

проведения 

месячника 

Председатели КЧС и 

ОПБ 

 


